2023 年３月１日

各位

会 社 名 株 式 会 社 ト ラ イ ア イ ズ

代 表 者 代表取締役社⾧ 池田 有希子

（ コ ー ド 4 8 4 0  東 証 グ ロ ー ス ）

問 合 せ 先 管理部ＩＲＧ課⾧ 藤浦 政宏

電 話 ０ ３ （ ３ ２ ２ １ ） ０ ２ １ １

海外子会社の減資による為替差益の計上及び受取配当金の計上に関するお知らせ

2023 年３月１日に当社の海外子会社である TRIIS INTERNATIONAL AMERICA INC.において有償

減資及び配当金の支払いを決議・実施いたしました。これに伴い、当社は為替差益を計上するととも

に配当金を受領いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 海外子会社の減資

2023 年３月１日に当社の 100％会社である TRIIS INTERNATIONAL AMERICA INC.において有償

減資及び配当金の支払いを決議・実施いたしました。有償減資に伴い、TRIIS INTERNATIONAL

AMERICA INC.への出資時と有償減資時に適用した為替レートの差異により、156 百万円の為替差益

を営業外収益として計上いたしました。

２． 受取配当金の計上

上記のとおり、当社は 2023 年３月１日に当社の 100％会社である TRIIS INTERNATIONAL

AMERICA INC.より配当金 402 百万円を受領して売上高へ計上いたしました。

３． 今後の見通し

当社個別業績は為替差益の計上及び配当金双方の影響を受けますが、連結決算上、受取配当金は相

殺消去されるため、連結業績が影響を受けるのは為替差益のみとなります。

詳細は、2023 年３月１日（同日）に公表した「第２四半期業績予想及び通期業績予想の修正に関す

るお知らせ」及び「第 2 四半期個別業績予想及び通期個別業績予想の修正に関するお知らせ」に記載

のとおりであります。

以上